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میریم فضا... باهم!

تاکسی‌ علیه تپسی

مجازات جالب 
شکارچی غیرمجاز

در بسته خبری بخوانید

24

درباره اوسین بولت که هفته گذشته توانست
جایزه بهترین ورزشکار سال را کسب کند

ستاره‌ای 
که دختر 
شد

مگه شما
مهندس نیستی؟!

خواجه نصرالدین طوسی هرگز 
گمان نمی‌کرد که روز مهندس 

را با نام او پیوند بزنند 

فاطمه نیک| همزمان با اختراع چرخ، حرفه مهندسی هم در قرون وسطی 
برای اولین‌بار به‌وجود آمد. در تعریف کلی مهندس به کسی گفته می‌شود 

که با کشف اصول مکانیکی، ابزارهای هدفمند و مفید می‌سازد. هرچند 
در روزگار ما همه‌چیز به‌سادگی قرون وسطی نیست، اما همچنان می‌توان 

به این تعریف قانع بود. مهندسین امروزی با تمام گرایش‌های عجیب 
و غریبی که دارند، آدم‌های کاردرستی هستند که به کمک ریاضیات، 
مکانیک، هندسه و خواص مواد با ساخت روش‌ها و وسایلی، زندگی را 
برای ما آسان‌تر می‌کنند. شاید به همان اندازه که شغل پزشکی مهم 

است، وجود مهندس‌‌‌ها هم در دنیای امروز ضروری است. 

   مهندس‌ها، همه‌فن حریف هستند؟ 

احتمالاً وقتی آدم‌های غارنشین با تراش سنگ‌ها نیزه 
ساختند، هیچ‌وقت فکر نمی‌کردند حرفه‌ای بسیار بزرگ، 
مفید و پیچیده برای آیندگان به ارث می‌گذارند. در نگاه 
ما همه بچه‌هایی که کنکور ریاضی داده‌اند و وارد رشته‌ای 
شده‌اند که اولش پیشوند مهندسی دارد، به یک کار و حرفه 
مشغولند. ما هم مثل مادربزرگ‌هایمان توقع داریم آقایان 
یا خانم‌های مهندس از چک‌چک شیر آب تا کشتن مرغ و 
خروس را بلد باشند و اگر خدای‌نکرده از پس پنچرگیری توپ 
فوتبال ما برنیایند، چپ‌چپ نگاهشان می‌کنیم و می‌گوییم: 

»مگه شما مهندس نیستی؟!«

  مجموعه‌ای عظیم زیر نامی که ساده شده  

مهندسی یک فن گسترده است که در پیوند با علوم مختلف، اغلب 
به رشته‌های مختلف فرعی تقسیم می‌شود. اینکه می‌گوییم یک فن 
گسترده به این خاطر است که این‌روزها دامنه رشته مهندسی حسابی 
عریض و طویل شده است و هرجاکه نگاه می‌کنی، از کشاورزی تا 
پزشکی، سروکله ‌مهندس‌ها هم پیدا شده است. با این‌همه می‌توان 
گفت مهندسی دارای 5  شاخه مهم است که شامل مهندسی شیمی، 
مهندسی عمران، مهندسی برق، مهندسی مکانیک و کشاورزی می‌شود. 
با نگاهی به همین پنج شاخه متداول متوجه می‌شوید که بروبچه‌های 
مهندسی از محصولات پتروشیمی تا زیرساخت‌هایی مانند جاده‌ها و 
پل‌ها، از تولیدات دامی تا ساخت فضاپیماها را در دستور کار دارند. پس 
وقتی می‌خواهید درباره رشته مهندسی و آقایان و خانم‌های مهندس 
حرف بزنید، حواستان باشد که با غول عظیمی روبه‌رو هستید که 

سرش در آسمان و پاهایش در عمق معدن‌‌‌‌های تاریک است. 

  مهندس‌‌ها روی بورس هستند  

در دهه هفتاد مهندس‌ها را روی دست می‌بردند و آنقدر کارشان رونق گرفته 
بود که با آمار 80درصد شاغلینش جزو شغل‌هایی بود که دانش‌آموختگانش 
امکان نداشت بیکار بمانند. اما خوب توی دهه هشتاد، ما شورش را درآوردیم. 
چندسالی همه دوست داشتند مهندس شوند. مکانیک، عمران، مهندسی 
پزشکی، شیمی، برق و... این‌جوری شد که نرخ بیکاری در این رشته بالا 
رفت. با این‌همه هنوز گرایش‌هایی هستند که طرفداران زیادی دارند و روی 
بورس هستند. یکی از پرطرفدارترین مهندسی‌ها، همچنان مهندسی برق است. 
مهندسی برق چند گرایش دارد که مدتی است گرایش مخابراتش حسابی مد 
شده است. گرایش مهندسی پزشکی هم از آن رشته‌های دهن‌پرکن است که 
شاغلانش بیکار نمی‌مانند. بعد از مهندسی برق، مکانیک‌خوان‌ها همچنان جزو 
برترین‌ها هستند. بچه‌های عمران و مهندسان صنایع، گروه‌های پرطرفدار بعدی 
هستند. درست است که این روزها همه از کار کردن در کارخانه‌ها و ساعت زیاد 
کار می‌نالند، اما اگر بچه‌های صنایع کمی زرنگ باشند، بدو‌ن‌شک می‌توانند 
با مدرکشان مفید باشند. مهندسی معماری همیشه طرفداران خودش را داشته 
است، اما وقتی حرف مد می‌شود، بچه‌های هوافضا آن جلوها ایستاده‌اند و اگر 

دنبال کار هستید، مهندسی فناوری اطلاعات را فراموش نکنید.

   این مهندس‌‌ها بیکارند  

با همه آنچه درباره رونق رشته مهندسی و مفید بودنش گفتیم، باید حواسمان باشد که این حساب 
و کتاب همیشه درست نیست. مهندسی کامپیوتر یکی از همین رشته‌هاست. اینجای کار شاید 
تقصیر حساب و کتاب غلط درموقع انتخاب‌رشته باشد، اما دومین مهندس‌های بیکار کشورمان، 
بچه‌های زحمتکش کشاورزی هستند. این رشته با گرایش‌های متعددی که دارد و همین‌طور با 
توجه به نیاز کشورمان باید حسابی روی بورس باشد، اما متاسفانه این‌جوری نیست و اغلب بچه‌های 
این رشته پس از فارغ‌التحصیلی بیکار می‌مانند. شاید خود فارغ‌التحصیلان باید به‌دنبال یک حرکت 
انقلابی باشند و نشان بدهند که چه‌کارها می‌توانند برای کشور انجام بدهند تا دوباره به روزهای 

بازگردند. طلایی‌شان 

 این مهندس‌‌ها در ایران گمنام‌اند  

همان‌طورکه گفتیم، مهندسی فن پیچیده‌ای است 
پیدا  فناوری توسعه  به‌اندازه پیشرفت علم و  که 
کرده است. این‌روزها با توجه به نیازهای جدید، 
شاخه‌های جدیدی هم در این رشته به‌وجود آمده 
با وجود ضروری  است؛ شاخه‌های  جدیدی که 
بودنشان، ما حتی نامشان را نشنیده‌ایم. یکی از این 
رشته‌های گمنام، مهندسی ماشین‌های ریلی است. 
باید توجه‌ داشت‌ که‌ حیطه‌ شغلی‌ یک‌ مهندس‌ 
ماشین‌های ریلی‌ به‌ صنعت‌ راه‌آهن‌ محدود نمی‌شود، 
بلکه‌ فارغ‌التحصیل‌ این‌ رشته‌ می‌تواند در صنعت‌ 
ذوب‌آهن‌، مترو‌، واگن‌سازی‌ و کارخانجات‌ مشابه‌ نیز 
کار کند. مهندسی الكترونيك هواپيما و مهندسی 
دریا رشته‌های دیگری هستند که ما کمتر با آن‌ها 
آشنا هستیم. البته گاهی رشته‌هایی هم هستند که 
ما به آن‌ها توجه نمی‌کنیم؛ چون چندان شیک 
این  از  یکی  نساجی  مهندسی  نمی‌رسند.  به‌نظر 
از  ما  مهندسی‌هاست. رشته‌هایی هم هستند که 
سختی کارشان می‌ترسیم، مثل مهندسی معدن! 

  مهندس پیشوندی که زیادی مهم است  

پسوندها و پیشوندها گاه برای ما مهم می‌شوند، به‌خصوص آن‌هایی که مرتبه، شغل 
و جایگاه اجتماعی ما را مشخص می‌کنند. بدون‌شک وقتی خواجه نصرالدین طوسی 
رصدخانه مراغه را با کمک علم هندسه ساخت، هرگز گمان نمی‌کرد که روز مهندس را 
با نام او پیوند بزنند، چون او بیشتر شاعر، فیلسوف، فقیه، ستاره‌شناس، ریاضیدان و منجم 
بود و هنوز در آن دوران مردم به این‌جور افراد مهندس نمی‌گفتند، اگر هم می‌گفتند، 
حتماً او به‌دنبال این نبود که توی جمع مردم با انگشت نشانش بدهند و بگویند بروید 
کنار که آقای مهندس وارد شد. او انسان مستعد و خلاقی بود که با استفاده از اصول 
علمی، کارهایی کرد تا زندگی برای مردم آسان‌تر شود. با این تعریف او در روزگار ما 
مهندس است؛ مهندسی که برای پیشرفت کشورش قدم برداشت و به فکر مد، نام 

باکلاس و حقوق بالا نبود. هرچند که همه آن‌ها را با خدمت به مردم به‌دست آورد.
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         روی خط  هشت      
  

 

ریاست جمهوری »دونالد ترامپ« بر آمریکا هنوز به چهل‌روز هم نرسیده 
است، اما به‌نظر می‌رسد او یکی از غیرمحبوب‌ترین رئیس جمهورهای 
آمریکاست؛ چون از روزی که انتخاب او برای این پست قطعی شده 

است، روزی نیست که مردم آمریکا علیه او اعتراض نکنند و مردم و 
سیاستمداران کشورهای دیگر از افکار و قوانین عجیب و غریب 

او اظهار تعجب نکنند.
سه‌شنبه این هفته، روز ملی »رؤسای جمهور« در 

آمریکا بود، اما مردم آمریکا به‌جای گرامی‌داشت 
این روز، به خیابان‌ها ریختند و علیه ترامپ اعتراض 
کردند و شعار دادند که:  »امروز، روز رئیس جمهور 
من نیست.« این اعتراضات در ۲۹ شهر آمریکا از 
جمله نیویورک،‌ شیکاگو و لس‌آنجلس برگزار شد. 

مخالفان رئیس‌جمهوری آمریکا و سیاست‌های دولت 
او شعارهایی در حمایت از »حقوق زنان«، »مهاجران« و 

»تغییرات آب‌وهوایی« هم سردادند. خانم »اولگا لکسل«‌ 
یکی از سازمان‌دهندگان اعتراضات در شهرهای لس‌آنجلس، 

شیکاگو و نیویورک بود. او به خبرنگارها گفت، هدفشان این است 
که به ترامپ بگویند بسیاری از مردم مخالف سیاست‌ها و دستورهای 
مضحک او هستند. »خیلی‌ از مردم عصبانی هستند؛ چراکه باور دارند 
ترامپ رأی مردمی به‌دست نیاورده، اما همانند کسی حکومت می‌کند که 
انگار اکثریت آرا را کسب کرده است«. معترضان در نیویورک پلاکاردهایی 
دستشان بود که روی آن‌ها با خط درشت، کلمه »نه« نوشته شده بود. 
این پلاکاردها به‌معنی »نه« به قوانین ترامپ بود. از آن‌طرف بعضی از 
معترضان لباس‌هایی با نوشته »رئیس‌ جمهور من نیست« و »منتخب، 

اما نه برگزیده« به تن داشتند.  البته این تنها اعتراض مردمی چندوقت 
اخیر به ترامپ نبود. برخالف هرسال که اهالی هالیوود دغدغه‌شان 
پوشیدن لباس‌ها و زیورآلات خیره‌کننده برای حضور در این مراسم بود، 
امسال تعداد زیادی از آن‌ها اعالم کرده‌اند که در اعتراض به دستور 
»دونالد ترامپ« برای ممنوعیت ورود مهاجران به آمریکا، یا 
این مراسم را بایکوت )شرکت نکردن در مراسم( خواهند 
کرد و یا درصورت حضور در این مراسم، به عناوین 
مختلف صدای اعتراضشان را به گوش همگان 

خواهند رساند.

نه باهوش است، نه محبوب...!

اتفاق  ترامپ درحالی  به  اعتراض‌ها  این  همه 
می‌افتد که او هم سعی نمی‌کند چهره یک رئیس 
جمهور باهوش و محبوب را از خودش نشان بدهد. او 
چندوقت پیش در یکی از سخنرانی‌هایش حرفی زد که 

کسی نفهمید گاف بود یا چیزی دیگر!
او شنبه در جمع هوادارانش در فلوریدا گفت: »ببینید در آلمان چه اتفاقی 
افتاد. ببیند دیشب در سوئد چه اتفاقی افتاد. سوئدی‌ها! باور می‌کنید 
چنین حادثه‌ای اتفاق افتاده باشد؟ آن‌ها)سوئدی‌ها( الان با مشکلاتی 

روبه‌رو هستند که قباًل احتمالش را هم نمی‌دادند.«
این درحالی بود که شب گذشته در سوئد هیچ حادثه‌ای اتفاق نیفتاده 
بود! صحبت‌هایی که باعث شد نخست وزیر سابق سوئد، ترامپ را مسخره 

کند و رسانه‌ها تا چندروز از این گاف او بگویند و بنویسند.

مهر

میریم فضا... باهم!

وزیر ارتباطات می‌گوید، قرار است اولین ماهواره مشارکتی ایران با همکاری همه دانشگاه‌ها و مراکز 
پژوهشی ایرانی ساخته شود. به‌گفته آقای محمود واعظی، وزارت ارتباطات می‌خواهد از این به‌بعد به‌جای 

زیاد کردن تعداد ماهواره‌ها، طراحی و ساخت یک ماهواره پیشرفته را در دستورکارش قرار بدهد.

 ایران- فضایی

ایرنا

تاکسی‌ علیه تپسی

این‌هفته تعدادی از رانندگان تاکسی در تهران مقابل مجلس شورای اسالمی جمع شدند و از نماینده‌ها 
خواستند فعالیت نرم‌افزارهای درخواست تاکسی اینترنتی، یعنی اسنپ و تپسی را ممنوع کنند. این رانندگان 
تاکسی تلفنی پلاکاردهایی مثل »دولت تدبیر و امید به داد ما برسید« در دست داشتند. استقبال مردم از 

تاکسی‌های اینترنتی باعث شده کسب‌وکار تاکسی‌داران عادی کساد بشود.

  باید این مشکل حل شود

ایرنا

مجازات جالب شکارچی غیرمجاز

شکارچی متخلف سنندجی که اقدام به شکار غیرقانونی یک خرگوش در استان کردستان کرده بود، از 
سوی دادگاه به یک‌هفته کار کردن در فصل پرورش حیوانات وحشی محکوم شده است. مدیرکل حفاظت 
از محیط‌زیست کردستان می‌گوید: »این مجازات‌های جایگزین، متخلف را با کار و اهمیت محیط‌زیست و 

حفاظت از سرمایه‌های ملی آشنا می‌کند.«

 خیلی هم خوب

باشگاه خبرنگاران جوان

حراج تلفن مرگبار

تلفن شخصی »آدولف هیتلر« فرمانده نازی‌ها که در طول جنگ جهانی دوم از آن برای صدور فرمان‌های 
مرگبارش استفاده می‌کرد، به قیمت 243 هزار دلار)حدود یک میلیارد تومان( در یک حراجی در آمریکا به 
فروش رفت. این تلفن قرمزرنگ که نام فرمانده نازی‌ها روی آن درج شده است، در آخرین مرکز فرماندهی 

هیتلر در جریان جنگ جهانی دوم کشف شده است.

 چه عتیقه‌ای

نه ...!
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کابوس 
کاتالان‌ها 1نیمچه پرونده

A L I R E Z A

MANSORIYAN

چه‌کسی فکرش را می‌کرد که منصوریان با تیم نصفه و نیمه ابتدای فصلش بتواند این‌گونه تمام پیش‌بینی‌ها را باطل کند؟ آخرین بازی نیم‌فصل اول را به یاد بیاورید که چگونه منصوریان دل‌نگران از جلسه فردای 
هیأت‌مدیره، کنار زمین چشمانش را به ساق پاهای بازیکنان دوخته است تا بتواند خودش را از اخراج فردا صبحش رهایی دهد. حالا همان منصوریان و بازیکنانش بهمن‌ماهی را پشت‌سر گذاشتند که هیچ‌چیزی کمتر 

از ماه عسل ندارد. ماه عسل برای جوانانی  که خیلی از آن‌ها حتی نوبت رفتن به جلسه خواستگاری‌شان نشده است! حالا نورافکن، حسینی، اسماعیلی و حقدوست قبل از ازدواج، ماه عسل ورزشی را تجربه کردند 
که حالاحالاها باید آن را به‌خاطر داشته باشند؛ ماهی که با برد مقابل ماشین‌سازی و پیکان آغاز شد و با شکست السد، پرسپولیس و ذوب‌آهن به پایان رسید. البته اگر منصوریان جوان بتواند خودش را از جو 

این پیروزی‌های پیاپی خارج کند، باید خوب بفهمد که هنوز تیمش با تمام پیشرفت‌هایش به یک وحدت تاکتیکی نرسیده است. به دور از تمام تعصب‌های رنگی، بگذارید صادقانه بگوییم که برانکو و 
تیمش هنوز هم یک گام جلوتر از تیم استقلال حرکت می‌کنند. استقلال هنوز هم دل به سانترهای بازیکنانش از طرفین بسته است، هنوز آبی‌ها شلختگی تاکنیکی تیم را با دوندگی ساق‌های جوانشان 

پنهان می‌کنند، منصوریان هنوز تا رسیدن به یک تیم یکپارچه راه زیادی در پیش دارد. آبی‌ها برای مغرور شدن هنوز فرصت زیادی دارند.

درباره اوسین بولت که هفته گذشته توانست جایزه بهترین ورزشکار سال را کسب کند

افسانه‌ای برای سرعتــ

بگذارید اعتراف کنیم که همه ما با شنیدن نام رشته دو 
و میدانی، یک ورزشکار تنومند سیاه‌پوست از یک کشور 
آفریقایی را به‌خاطر می‌آوریم. هرگاه نگاهی به مدال‌آوران 
جام جهانی و المپیک می‌اندازید، نفس راحتی می‌کشید 
و خوشحال از اینکه تمام حدس و گمانتان صحیح از آب 
درآمده است. معلوم نیست که سفیدپوستان اصلاً نمی‌توانند 
به سلطه سیاهان بر دو و میدانی پایان دهند یا دلشان 
نمی‌‎خواهد رؤیای شیرین مردم قاره آفریقا را خراب کنند. 
فرضیه دوم ضعیف به‌نظر می‌رسد، چون اگر قرار بود که 
سفیدها دلشان به حال سیاهان دنیا بسوزد، باید اول از همه 
چکمه‌هایشان را از روی گلوی منابع بی‌شمار کشورهای 
این منطقه بردارند وگرنه چند مدال طالی چند گرمی 
المپیک درمقابل کیلو کیلو طلایی که هرروز از مرز این 
کشورها غارت می‌شود، چه ارزشی دارد؟ حالا شاید 
بتوانیم قدرت، سرعت و استقامت بالای ورزشکاران 
می‌خواهد  که  بدانیم  اراده‌ای  در  نهفته  را  آفریقایی 
پایان دهد، می‌خواهد  تاریخ  ناعدالتی‌های  بر تمام 
با قدرت بر روی سکوی نخست بایستد و فریاد بزند: 
»ما می‌توانیم«. بولت مردی از همین جنس است. 
نوجوان جامائیکایی که برخالف شعار کشورش یعنی 
»ما مردمی در میان دیگر مردم دنیا هستیم« اعتماد به 
نفس از تمام هیکلش می‌بارد، از همان نوجوانی یاد گرفت 
که باید بجنگد تا پیروز شود، فهمید که آدم‌های معمولی در 
جامائیکا جایی در بین ستاره‌های مشهور دنیا ندارند. او خوب 
می‌دانست که برای ستاره شدن نباید پابرهنگی را بهانه کند!

حالا 9-8 سالی می‌‎شود که کسی شکست بولت را به‌خاطر 
ندارد. باورش سخت است، ولی او در این‌مدت تنها طلا گرفته 
است و بس! حتی حاضر نشده برای یک‌بار هم که شده، 
لبخند ثانیه‌های آخر خط را به یک ورزشکار دیگر هدیه 
دهد. طال، طال، طال و همین! بولت حتی به رکوردهای 
خودش هم رحم نمی‌کند تا بارها و بارها شاهد بهبود 
رکورد 100 و 200 متر دنیا شویم. بولت نخستین‌بار رکورد 
دو ۱۰۰ متر را در ۳۱ مه ۲۰۰۸ در مسابقات جایزه بزرگ 
ریباک در نیویورک به ۹ ثانیه و ۷۲ صدم ثانیه کاهش داد. 
بولت در المپیک پکن توانست سه مدال طلا کسب کند و 
همزمان رکورد دنیا و المپیک را در سه ماده دو ۱۰۰ متر و 
۲۰۰ متر و ۴ در ۱۰۰ متر امدادی بشکند. او در المپیک پکن 
توانست رکورد دنیا را در ماده ۱۰۰ متر به 9.69 ثانیه ترقی 
دهد. او همچنین موفق شد در ماده ۲۰۰ متر، رکورد ۱۲ 
ساله مایکل جانسون به میزان 19.33 ثانیه را شکسته، ۲۰۰ 
متر را در 19.30 ثانیه بدود. او در رقابت چهار در صد متر 
المپیک ۲۰۰۸ هم به‌عنوان سومین دونده تیم ملی جامائیکا 
دوید و با رساندن چوب به آسافا پاول به‌همراه سه هموطن 
خود رکورد خارق‌العاده 37.40 متعلق به تیم ملی آمریکا را به 
میزان ۳۰ صدم ثانیه بهبود بخشیده، به 37.10 ثانیه رساندند. 
به این ترتیب، بولت با سه مدال طلا، سه رکورد المپیک و 
سه رکورد جهان از چین به جامائیکا بازگشت. یادتان نرود که 
بولت همیشه سریع‌تر از دیگران کارهایش را انجام می‌دهد، او 
عکس‌های یادگاری و خوشحالی کردن را هم چندصدم ثانیه 

زودتر از دیگران آغاز می‌کند.

پابرهنه 
جامائیکایی

پاهای بلندش به او این امکان را می‌دهد که ۱۰۰ یا ۲۰۰ متر را 
در گام‌های کمتری طی کند و این به‌سبب طول گام برتر 
او نسبت به رقیبانش است. بولت به‌طور متوسط ۴۱ گام در ۱۰۰ متر 

برمی‌دارد، درحالی‌که سایر دوندگانِ سرعتی، چیزی بین ۴۳ تا 
۵۰ گام برمی‌دارند

مرد 
رکوردها

مردم آمریکا در
 روز ملی»رؤسای جمهور«

 به ترامپ گفتند:
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ش بگذارید اعتراف کنیم که همه ما با شنیدن نام رشته دو و میدانی، یک ورزشکار تنومند سیاه‌پوست از یک کشور آفریقایی را به‌خاطر می‌آوریم. هرگاه نگاهی به مدال‌آوران 
جام جهانی و المپیک می‌اندازید، نفس راحتی می‌کشید و خوشحال از اینکه تمام حدس و گمانتان صحیح از آب درآمده است. معلوم نیست که سفیدپوستان اصلاً نمی‌توانند 
به سلطه سیاهان بر دو و میدانی پایان دهند یا دلشان نمی‌‎خواهد رؤیای شیرین مردم قاره آفریقا را خراب کنند

بگذارید داستان را از روزی شروع کنیم که »گواردیولا« از بارسلونا رفت، نه! شاید داریم اشتباه می‌کنیم، باید از روزی حرف بزنیم که »ژاوی« بار سفر را به‌سمت قطر بست تا پول‌های اعراب را کیسه‌کیسه بالا بکشد. اصلًا 
ولش کنید، بگذارید درمورد روزی حرف بزنیم که »لوئیز انریکه« و تیمش به‌سختی توانستند 2 موقعیت گل روی دروازه تیم حریف ایجاد کنند و 4 گل مقابل پاری سن‌ژرمن دریافت کردند. بله هفته گذشته بارسلونا 
با تمام ابهتش مقابل یک باشگاه فرانسوی کم‌جان زانو زد. می‌گویم کم‌جان، چون پاری سن‌ژرمن نه آن تیم یکه‌تاز سال‌های گذشته است و نه »زلاتانی« دارد که بتواند یک‌تنه همه را قتل عام کند. راستش 
را بخواهید، بارسا نباخت، بارسا، مسی، نیمار و انریکه تحقیر شدند تا حالا بعد از سال 2006 برای اولین‌بار در شرف حذف از مرحله یک شانزدهم لیگ قهرمانان قرار بگیرند. اگر فکر می‌کنید با پایان فصل و 
اخراج انریکه همه‌چیز درست می‌شود، سخت در اشتباه هستید. فعاًل جدی‌ترین گزینه برای هدایت آبی‌اناری‌ها، مربی تیمی است که فردای بازی بارسلونا و پاری سن‌ژرمن 5 گل از بایرن‌مونیخ دریافت 
کرده است. »آرسن ونگر« اگر فرشته نجات کسی بود، می‌توانست آرسنال را بعد از »آنری«، »ویرا« و »برکمپ« به رستگاری برساند. مدیران کاتالان‌ها فقط یک راه‌حل دارند؛ آن‌ها باید هرطوری 

شده است، »پوچتینو« یا »سمپائولی« را برای قبولی هدایت این تیم راضی کنند. 

کابوس 
کاتالان‌ها

2نیمچه پرونده ماه عسل 
منصوریان

چه‌کسی فکرش را می‌کرد که منصوریان با تیم نصفه و نیمه ابتدای فصلش بتواند این‌گونه تمام پیش‌بینی‌ها را باطل کند؟ آخرین بازی نیم‌فصل اول را به یاد بیاورید که چگونه منصوریان دل‌نگران از جلسه فردای 
هیأت‌مدیره، کنار زمین چشمانش را به ساق پاهای بازیکنان دوخته است تا بتواند خودش را از اخراج فردا صبحش رهایی دهد. حالا همان منصوریان و بازیکنانش بهمن‌ماهی را پشت‌سر گذاشتند که هیچ‌چیزی کمتر 

از ماه عسل ندارد. ماه عسل برای جوانانی  که خیلی از آن‌ها حتی نوبت رفتن به جلسه خواستگاری‌شان نشده است! حالا نورافکن، حسینی، اسماعیلی و حقدوست قبل از ازدواج، ماه عسل ورزشی را تجربه کردند 
که حالاحالاها باید آن را به‌خاطر داشته باشند؛ ماهی که با برد مقابل ماشین‌سازی و پیکان آغاز شد و با شکست السد، پرسپولیس و ذوب‌آهن به پایان رسید. البته اگر منصوریان جوان بتواند خودش را از جو 

این پیروزی‌های پیاپی خارج کند، باید خوب بفهمد که هنوز تیمش با تمام پیشرفت‌هایش به یک وحدت تاکتیکی نرسیده است. به دور از تمام تعصب‌های رنگی، بگذارید صادقانه بگوییم که برانکو و 
تیمش هنوز هم یک گام جلوتر از تیم استقلال حرکت می‌کنند. استقلال هنوز هم دل به سانترهای بازیکنانش از طرفین بسته است، هنوز آبی‌ها شلختگی تاکنیکی تیم را با دوندگی ساق‌های جوانشان 

پنهان می‌کنند، منصوریان هنوز تا رسیدن به یک تیم یکپارچه راه زیادی در پیش دارد. آبی‌ها برای مغرور شدن هنوز فرصت زیادی دارند.

B A R C A
CATALAN

درباره اوسین بولت که هفته گذشته توانست جایزه بهترین ورزشکار سال را کسب کند

علیرضا گرانپایه| وقتی مجری مراسم بالای صحنه رفت تا نام بهترین ورزشکار سال را بخواند و جایزه لاروس را به یک فوق‌ستاره دنیا اهدا کند، کسی فکرش را هم افسانه‌ای برای سرعتــ
نمی‌کرد که بازهم قرار است نام »اوسین بولت« از دهان مجری برنامه خارج شود. بله، در سالی که »رونالدو« با کلی افتخار درخشیده، »اندی ماری« توانسته خودش را 
به رنکینگ اول دنیای تنیس برساند و »کری« توانسته برای دومین‌بار قهرمان مسابقات NBA شود، چرا نام اوسین بولت باید به‌عنوان بهترین ورزشکار دنیا اعلام شود؟ 

حالا که این‌طور شد، بگذارید بیشتر با هم درمورد اوسین بولت و افتخاراتش حرف بزنیم.

U S A I N B O L T

محققان آزمایشگاه ورزشی هم مثل شما این سؤال را 
دارند که چگونه بولت می‌تواند این سرعت خارق‌العاده 
را داشته باشد؟ آن‌ها با تحقیق و آزمایش فهمیدند بدن 
اوسین بولت برای دوی سرعت غیرعادی است، ولی شما 
به‌راحتی متوجه می‌‎شوید که با قد ۱۹۵ سانتیمتر، 
به‌معنی واقعی کلمه از رقبای خود یک سر و گردن بلندتر 
است. پاهای بلندش به او این امکان را می‌دهد که ۱۰۰ 
یا ۲۰۰ متر را در گام‌های کمتری طی کند و این به‌سبب 
طول گام برتر او نسبت به رقیبانش است. بولت به‌طور 
متوسط ۴۱ گام در ۱۰۰ متر برمی‌دارد، درحالی‌که سایر 
دوندگانِ سرعتی، چیزی بین ۴۳ تا ۵۰ گام برمی‌دارند. 
این بدان معناست که طول گام آن‌ها حدود ۲۰ سانتیمتر 
کوتاه‌تر از بولت با طول گام ۲ متر و نیم است. وقتی 
شما توانایی این جامائیکایی را برای طی مسیر در 
گام‌های کمتر، و نیز اعِمال نیرویی قابل‌توجه روی 
مسیر درنظر می‌گیرید، درمی‌یابید که چرا بولت 

افسانه‌ای برای سرعت ساخته شده است.

حالا 9-8 سالی می‌‎شود که کسی شکست بولت را به‌خاطر 
ندارد. باورش سخت است، ولی او در این‌مدت تنها طلا گرفته 
است و بس! حتی حاضر نشده برای یک‌بار هم که شده، 
لبخند ثانیه‌های آخر خط را به یک ورزشکار دیگر هدیه 
دهد. طال، طال، طال و همین! بولت حتی به رکوردهای 
خودش هم رحم نمی‌کند تا بارها و بارها شاهد بهبود 
رکورد 100 و 200 متر دنیا شویم. بولت نخستین‌بار رکورد 
دو ۱۰۰ متر را در ۳۱ مه ۲۰۰۸ در مسابقات جایزه بزرگ 
ریباک در نیویورک به ۹ ثانیه و ۷۲ صدم ثانیه کاهش داد. 
بولت در المپیک پکن توانست سه مدال طلا کسب کند و 
همزمان رکورد دنیا و المپیک را در سه ماده دو ۱۰۰ متر و 
۲۰۰ متر و ۴ در ۱۰۰ متر امدادی بشکند. او در المپیک پکن 
توانست رکورد دنیا را در ماده ۱۰۰ متر به 9.69 ثانیه ترقی 
دهد. او همچنین موفق شد در ماده ۲۰۰ متر، رکورد ۱۲ 
ساله مایکل جانسون به میزان 19.33 ثانیه را شکسته، ۲۰۰ 
متر را در 19.30 ثانیه بدود. او در رقابت چهار در صد متر 
المپیک ۲۰۰۸ هم به‌عنوان سومین دونده تیم ملی جامائیکا 
دوید و با رساندن چوب به آسافا پاول به‌همراه سه هموطن 
خود رکورد خارق‌العاده 37.40 متعلق به تیم ملی آمریکا را به 
میزان ۳۰ صدم ثانیه بهبود بخشیده، به 37.10 ثانیه رساندند. 
به این ترتیب، بولت با سه مدال طلا، سه رکورد المپیک و 
سه رکورد جهان از چین به جامائیکا بازگشت. یادتان نرود که 
بولت همیشه سریع‌تر از دیگران کارهایش را انجام می‌دهد، او 
عکس‌های یادگاری و خوشحالی کردن را هم چندصدم ثانیه 

زودتر از دیگران آغاز می‌کند.

شاید باورتان نشود، ولی یکی از بازیکنان تیم فوتبال 
آرسنال توانسته است مسافت ۴۰ متر را در زمانی کمتر از 
اوسین بولت، قهرمان جاماییکایی دوی ۱۰۰ متر المپیک 
و رقابت‌های جهانی که لقب سریع‌ترین مرد دنیا را هم 
یدک می‌کشد، بپیماید. بلرین مدافع 21 ساله آرسنال، 
حالا تنها کسی است که می‌تواند ادعا کند که شاید 
بتواند روزی رکورد بولت را بشکند. ولی واکنش اوسین 
نسبت به این اتفاق هم جالب است: »این خبرها مرا 
اولیه بسیار  فوتبالیست‌ها در 20-10 متر  می‌خنداند. 
سریع‌اند و برای همین هم تمرین می‌کنند، ولی تمرینات 
من برای شتاب گرفتن و حفظ سرعت در مسافت‌های 
100 یا 200 متری است.« شاید هم واقعاً اوسین راست 
می‌گوید، چون او واقعاً هیچ‌گاه عادت ندارد که مسابقه 
را با پیروزی شروع کند، دلش می‌خواهد عقب بیفتد، 

بجنگد و شکست دهد.

شکستن 
رکورد

حل 
معمای نابغه

بولت مردی از همین جنس است. نوجوان 
جامائیکایی که برخلاف شعار کشورش یعنی »ما 
مردمی در میان دیگر مردم دنیا هستیم« اعتماد 
به نفس از تمام هیکلش می‌بارد، از همان 
نوجوانی یاد گرفت که باید بجنگد تا پیروز شود، فهمید 
که آدم‌های معمولی در جامائیکا جایی در بین 
ستاره‌های مشهور دنیا ندارند

این خبرها مرا می‌خنداند. 
فوتبالیست‌ها در 20-10 متر اولیه بسیار 

سریع‌اند و برای همین هم 
تمرین می‌کنند، ولی تمرینات 

من برای شتاب گرفتن و حفظ 
سرعت در مسافت‌های 100 یا 200 

متری است

مرد 
رکوردها

 او در المپیک پکن توانست رکورد دنیا را در ماده 
۱۰۰ متر به 9.69 ثانیه ترقی دهد. او همچنین 

موفق شد در ماده ۲۰۰ متر، رکورد ۱۲ ساله مایکل 
جانسون به میزان 19.33 ثانیه را شکسته، ۲۰۰ 

متر را در 19.30 ثانیه بدود. او در رقابت چهار در 
صد متر المپیک ۲۰۰۸ هم به‌عنوان سومین 

دونده تیم ملی جامائیکا دوید و با رساندن چوب 
به آسافا پاول به‌همراه سه هموطن خود رکورد 

خارق‌العاده 37.40 متعلق به تیم ملی آمریکا 
را به میزان ۳۰ صدم ثانیه بهبود بخشیده، به 

37.10 ثانیه رساندند
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منت مرهم و درمان نپذیرد هرگز
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تجربه سفر با یک قطاری قدیمی
در شمال ژاپن، در فصل زمستان برای جذب گردشگران، قطار قدیمی به راه می‌افتد که در آن برای گرما از بخاری‌های هیزمی استفاده می‌شود. نما  هشت

ـــذر   کبوترانن

قرار ساعت 8اینستاگرام
خانم هشتک 9h

73900likes
View all 6108 comments

 در فضای مجازی 
بی‌اعتماد باشید

همین  را  ستون  آخر  حرف  بگذارید 
بر  اول بگویم. در فضای مجازی اصل 
بی‌اعتمادی است، مگر اینکه خلافش ثابت 
شود. دلیلش هم واضح است، چون این 
فضا مجازی است، یعنی غیرواقعی است 
و در مکان غیرواقعی، شما هیچ شناختی از 
هیچ‌کسی ندارید که به‌واسطه آن بخواهید 

به کسی اعتماد کنید.
این درباره همه فروشگاه‌های اینترنتی 
هزاران‌بار  تابه‌حال  که  می‌کند  صدق 
به‌خاطر اعتماد بی‌جا باعث از دست رفتن 
پول‌های زیادی شده‌اند. این اتفاق توسط 
آدم‌هایی افتاده است که شاید هرروز با 
آن‌ها در فضای مجازی در ارتباط هستیم 
و اتفاقاً آدم‌های خوبی هم به‌نظر می‌آیند.
از  آدم  »هشتایی‌ها«،  شما  جان  از  دور 
ساده‌لوحی بعضی از افراد در این سن و 
سال تعجب می‌کند و به‌خاطر آسیب‌هایی 
که به‌خاطر همین ساده‌لوحی به آن‌ها 

می‌رسد، عصبانی و ناراحت می‌شود.
مثلاً همین خبری که از دوستی اینستاگرامی 
در رسانه‌ها منتشر شد؛ دختری که فقط با 
چندروز آشنایی با یک مرد و رد و بدل 
شدن چند عکس و نوشته در اینستاگرام، در 
فضای واقعی با او قرار ملاقات می‌گذارد 
و عالوه بر اینکه مورد آزار و اذیت این 
فرد قرار می‌گیرد، گوشی موبایلش هم 
توسط این فرد به سرقت می‌رود. این 
اتفاق تلخ درحالی برای یک‌نفر می‌افتد 
که در رسانه‌ها مدام از اعتماد نکردن 
به هرکسی در فضای مجازی می‌شنویم، 
اما ظاهراً خیلی‌هایمان بی‌تفاوت از کنار 
این هشدارها رد می‌شویم و فکر می‌کنیم 
حادثه یا ضرر هیچ‌وقت برای ما اتفاق 
نمی‌افتد و همه اتفاق‌های بد مخصوص 
همسایه است! بیایید با خودمان قرار 
بگذاریم در فضای مجازی به هیچ صفحه 
و به هیچ فرد ندیده و نشناخته‌ای اعتماد 
نکنیم. منفعتش بیشتر از ضرری است که 
شاید از این چشم نپوشیدن‌ها نصیبمان 

بشود.
# فضای_ مجازی

# اعتماد
# مواظب_ باشید

 Mohammad: شاید دلیل این اعتمادها 
این است که وقتی در فضای مجازی 
گاهی  واقعی  شرایط  به‌‎خاطر  هستیم، 
برداشت و الهام آزادیادمان می‌رود که این فضا واقعی نیست.

از اسماعیل فیروزی

فراز 22 دعای 32 صحیفه سجادیه

الهی! آنکه نام تو را از میان نام‌های دیگر 

برگزید و بر لبش سنجاق کرد، چگونه به 

غیر تو بسپارد وصله چاک‌چاک پیراهن 

رسوایی‌اش را و در کدام سایه پناه بگیرند، 

اگر تو سایه نگستری و پناه ندهی خستگان 

سوزان  جاده‌های  از  بازگشته  و  سوخته 

را؟ پشیمانی 

الهی به اشاره‌ای بگذرانمان از این آتش به 

گلستانت.

آمین...

، وَ وَثِقْتُ بِك  لـَمْ أثَِقْ بِهِمْ ربَّ فِ السّرْتِ عَليَّ

َ ربَّ فِ الْمَغْفِـرةَِ لِ، وَ أنَـْتَ أوَْلَ مَـنْ وُثِقَ بِهِ، 

وَ أعَْطَى مَنْ رُغِبَ إلَِيْهِ، وَ أرَأْفَُ مَنِ اسْرُتحِْمَ، 

فَارحَْمْنِي

پروردگارا! من به رازپوشى ايشان اطمينان 

نكردم، و به تو - اى پروردگار من - در 

آمرزش خود اعتامد كردم، و تو سزاوارترین 

و  كنند  اعتامد  او  به  كه  كسى هستى 

بخشنده‏ترین كسى هستى كه به او روی 

آورند، و مهربان‌ترین كسى هستى كه از 

او مهربانى جويند، پس بر من رحمت آور.

تی
عم

م ن
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ق

هدهد هشتایی‌ها
دوست نوجوان من! هدهد كانون پرورش فكري كودكان و نوجوانان خراسان رضوي با همکاری روزنامه هشت به‌سمت شما 

پرواز كرده تا شما پرنده‌هاي شجاع و زيبا را ببرد به كوه قاف. اگر شما هم به هدهد كمك كنيد، ما زودتر به آنجا مي‌رسيم.
hodhod8@kpf-khr.ir  :پست الكترونكيي ما

دوست نوجوان من! آيا مي‌داني كه بخش مكاتبه‌اي مركز آفرينش‌هاي ادبي كانون پرورش فكري كودكان و نوجوانان، به 
نوجواناني كه نوشتن را دوست دارند كمك ميك‌ند تا بهتر از قبل بنويسند و با آثار شاعران و نويسندگان بزرگ، بيشتر آشنا 

شوند. اين دوستي با نامه‌نگاري ادامه پيدا ميك‌ند. دوست داري كيي از اين نامه‌ها را بخواني؟

دوست نوجوان من، سلام!
بخش مكاتبه‌اي مركز 
آفرينش‌هاي ادبي كانون: 

ستاره‌ای که دختر شد

به حیاط آمدم. آن‌شب با همه شب‌ها فرق داشت. توی 
از  ستاره‌ها  کردم.  نگاه  ستاره‌ها  به  و  نشستم  بهارخواب 
اون‌ور،  اون‌سمت،  بودند.  نورانی‌تر  و  بیشتر  پیش  شب‌های 

می‌زد. ستاره‌ای چشمک  اون‌ور 
انگار می‌خواست چیزی بگه. تا چشم باز کردم، ستاره‌ای 
درخشان به زمین افتاد. زود آرزو کردم. ستارۀ درخشان نمیر. 
تو رو خدا نمیر. ستاره از نیمه‌راه برگشت و رفت و رفت و رفت 
و به آسمان رسید. ستاره از دخترک تشکر کرد. دخترک 
 لبخندی زد و خواهش کرد که آن ستاره از این پس ستارۀ او 

باشد. ستاره قبول کرد. دخترک شب‌هایی که ناراحت بود به 
حیاط می‌آمد و با ستارۀ خودش درددل می‌کرد. ستاره خیلی 
دوست داشت که تبدیل به یک دختر بشه. برای همین از 
ماه خواهش کرد و به زمین آمد و شد یکی از دوست‌های 
دختر. آن‌ها همدیگر را خیلی دوست داشتند، تا اینکه ستاره 
مجبور شد به شهر دیگری برود، ولی آن‌ها ستاره‌ای را نشان 
کرده بودند و مال هردو آن‌ها بود، و هروقت که به آن ستارۀ 
درخشان نگاه می‌کردند، به یاد همدیگر می‌افتادند و لبخند 

می‌زدند.

به  راجع  را  سلام لطفا نظرتان 
داستانم بگویید.

 خیلی ممنون فاطمه

نوشته‌ها، ردپای عبور است 
ولی  می‌زنیم؛  حرف  راحت  ما  »همۀ 

نوشتن برای بیشتر ما سخت است. 
اما تو بنویس تا یادت بماند که 
فردا  است.  عبور  ردپای  نوشته‌ها، 
که برگردی و نوشته‌هایت را بخوانی، 

به یاد می‌آوری که از کجا رد شده و 
چطور قد کشیده‌ای.«

عرفان نظرآهاری

 می‌فهمی کدام نویسنده بیشتر کتاب خوانده است 
و کدام بیشتر نوشته است و کدام دلواپس تنهایی 
مردمان اطرافش است. نوشتن یک‌جور ردپاست. 
من از دیدن ردپای تو لذت بردم. ظریف 
بود و با دقت به اطراف نگاه کرده 
بود. اصاًل شتاب‌زده و عجول نبود. 

خیلی احساسی بود! 
آفرین:

داشت  دوست  خیلی  »ستاره     
بشه،  دختر  یک  به  تبدیل  که 
برای همین از ماه خواهش کرد 
و به زمین آمد.« فاطمه‌جان! داستان 
نشان‌دادن لحظات و احساسات است. 
وقتی ستاره دختر شد. دوستش چه احساسی 
داشت؟ ستاره چه‌شکلی بود؟ درباره چه چیزهایی 
با هم درددل کردند. آیا وجود ستاره در خانه 
برای خانواده سؤال‌برانگیز نبود؟  داستان تو به 
این سؤالات، جوابی نمی‌دهد. می‌دانی داستان باید 
صبور باشد و با حوصله درباره اتفاق‌ها و حادثه‌ها 
و شخصیت‌ها حرف بزند و سؤال‌هایی که در ذهن 

خواننده ایجاد می‌شود را پاسخ بدهد. 
 خُـب! این ظرف سیب را از دستم بگیر بیا خط 
بعد... حالا چند نکته: حواست باشد که برای 
خودت دفتری داشته باشی و تمام نوشته‌‎هایت 
را  داستان  نوشتن  روز  تاریخ  بیاوری.  آن  در  را 
هم بنویس تا بعد از مدتی متوجه سیر رشد 
داستان‌هایت بشوی. در آخر اینکه زیاد بخوان و 
بنویس. نوشته‌هایت را برای من هم ارسال کن. 
منتظر داستان‌های بعدی‌ات هستم. مواظب خودت 

باش. خداحافظ 
دوست تو: مرکز آفرینش‌های ادبی

فاطمه، دوست خوب مرکز آفرینش‌های ادبی!
سالم. آرزو می‌کنم روزهایت پر از نشاط و شادابی 
و نوشتن باشد. فاطمه جان من دوست تو هستم. 

دوست تو در مرکز آفرینش‌های ادبی کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان )می‌بینی چه اسم بلندبالایی دارم؟!(، کنار چند 
گلدان و یک لیوان پر از خودکار و مدادهای رنگی نشسته‌ام و آثار 
ادبی دوستانم را می‌خوانم و تالش می‌کنم از طریق نامه به 
آن‌ها کمک کنم تا بهتر بنویسند. اگر شما هم دوست 

داری درباره نوشته‌هایت صحبت کنیم و عناصر داستان 
را با هم مرور کنیم، نامه‌اي با مشخصات كاملت )نام 
و نام‌خانوادگي، نشانی، سال تولد( براي من بفرست. 

راستی فاطمه جان متن بالا را خواندی؟ تو هم موافقی؟ نوشتن مثل ردپاست، مثل ردپای 
عابران در یک روز برفی که می‌توانی بفهمی کدام‌یک باشتاب رفته است و کدام‌یک 
مکث کرده، به اطراف نگاه کرده و بعد ادامه مسیر داده است. یا کدام‌یک ردپای یک 
کودک است یا یک زن با کفش پاشنه‌بلند یا یک مرد با کفشی بزرگ... نوشتن، ردپای 

نویسنده است. 


